alterado pelos Termos Aditivos n°s 105/07, 004/08, 123/08 e 001/09 tem sua vigencia prorrogada ate 31
de julho de 2009, podendo ser renovado mediante trmo aditivo devidamente assinado.

CLAUSULA SEGUNDA: 0 recurso previsto na clausula setima do Convenio n° 001/07, fica acrescido
do valor de R$ 1.033.200,00 (um milhao trinta e tres mil e duzentos reais), em tres parcelas da seguinte
forma: la parcela no dia 14 de maio de 2009 no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais); 2a
parcela no dia 16 de junho de 2009 no valor de R$ 316.600,00 (trezentos e dezesseis mil e seiscentos
reais) e a 3' parcela no dia 14 de julho de 2009 no valor de R$ 316.600,00 (trezentos e dezesseis mil e
seiscentos reais), sendo coberto com recursos proprios provenientes da seguinte dotacao orcamentaria:

Fiche Conte do Orcamento Or ao
247 02.06.01.10.302.0018.2002.3.3.50.43 Saude

CLAUSULA TERCEIRA: As demais clausulas, obrigacoes e condicoes do convenio, anteriormente